



No. EXPEDIENTE
ITSC-DAF-CM-2023-0048
No. DOCUMENTO

INSTITUTO TÉCNICO SUPERIOR COMUNITARIO

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

29 de noviembre de

No. Solicitud: **ITSC-VR-ADM-110 y 337-2023**

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales para mantenimiento general de la institución.**

Detalle

Ítem	CODIGO	CUENTA	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31211904	2.3.6.3.04	Brochas NO.#2	UD	2	75.00	150.00
2	27113003	2.3.6.3.04	Porta Rolo	UD	12	150.00	1,800.00
3	31211906	2.3.6.3.04	Mini Rolo	UD	20	50.00	1,000.00
4	31211906	2.3.6.3.04	Mota antigotas	UD	35	95.00	3,325.00
5	27112601	2.3.6.3.04	Espátula de metal	UD	15	115.00	1,725.00
6	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de 3	UD	15	105.00	1,575.00
7	31201503	2.3.9.9.05	Cinta adhesiva (masking tape 3/4)	UD	10	158.00	1,580.00
8	30102906	2.3.6.2.01	Vara de fibra de vidrio 10'	UD	4	1,387.00	5,548.00
9	12352310	2.3.7.2.99	Silicon Transparente 12/1	UD	2	4,080.00	8,160.00
10	12352310	2.3.7.2.99	Silicon blanco 12/1	Caja	1	1,260.00	1,260.00
11	31201605	2.3.7.2.99	Masilla sherrocks (paila)	Caja	2	2,450.00	4,900.00
12	31201605	2.3.7.2.99	Masilla siliconada para ventana 12/1	Caja	1	900.00	900.00
13	12352310	2.3.7.2.99	Silicon transparente ultra temp.12/1	Caja	1	4,320.00	4,320.00
14	40142311	2.3.6.3.04	Copling 3/4	Caja	20	15.00	300.00
15	40142311	2.3.6.3.04	Junta de en tranque para orinales/atornillable	UD	15	850.00	12,750.00
16	40142311	2.3.6.3.04	Junta de entronque para inodoros	UD	27	851.00	22,977.00
17	40142312	2.3.6.3.04	Junta de cera inodoros	UD	30	140.00	4,200.00
18	27111725	2.3.6.3.04	Llave angular 1/2 simple	UD	20	190.00	3,800.00
19	30111601	2.3.6.1.01	Funda de cemento gris	Fda	14	475.00	6,650.00
20	30111601	2.3.6.1.01	Cemento de contacto tipo pasta de 8 oz	Fda	1	1,050.00	1,050.00
21	11162116	2.3.2.1.01	Estopa	LB	2	112.10	224.20

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

22	31161722	2.3.6.3.06	Unión tipo clan 4´ de tornillo	UD	1	354.00	354.00
23	30102304	2.3.6.3.06	Perfil 2x2 galvanizado	UD	2	1,450.00	2,900.00
24	30102304	2.3.6.3.06	Barra cuadrada de 1/2	UD	2	600.00	1,200.00
25	39121436	2.3.9.6.01	Electrodos	Caja	1	950.00	950.00
26	31162407	2.3.6.3.06	Pestillo	UD	1	100.00	100.00
27	11121604	2.3.1.4.01	Enlate 1x2x2	UD	2	300.00	600.00
28	24141702	2.3.9.9.05	Tapones Ciegos macho 3/4 HG	UD	6	60.00	360.00
29	24141702	2.3.9.9.05	Tapones ciegos macho 1/2 HG	UD	10	50.00	500.00
30	24141702	2.3.9.9.05	Tapones ciegos hembra 1/2 HG	UD	12	35.00	420.00
31	24141702	2.3.9.9.05	Tapones ciegos 3/4 pvc	UD	4	15.00	60.00
32	24141702	2.3.9.9.05	Tapones ciegos 1/2 pvc	UD	5	35.00	175.00
33	31201514	2.3.9.9.05	Teflón 3/4 (rollo)	Rollo	15	40.00	600.00
34	31201514	2.3.9.9.05	Teflón	Rollo	20	65.00	1,300.00
35	53102504	2.3.2.3.01	Guantes de obrero de lona (pares)	Par	6	280.00	1,680.00
36	20111702	2.3.9.8.02	Tubo 2x19´ SDR-41	UD	1	510.00	510.00
37	27121705	2.3.9.8.02	Codo 2	UD	6	48.00	288.00
38	27121705	2.3.9.8.02	Codo de 2x45	UD	4	48.00	192.00
39	27121705	2.3.9.8.02	Yee de 2	UD	2	151.00	302.00
40	31161803	2.3.6.3.06	Arandelas de 4	UD	1	110.00	110.00
41	24141705	2.3.9.9.05	Tee de 4 a 2	UD	2	175.00	350.00
42	24141705	2.3.9.9.05	Tee de 4	UD	1	175.00	175.00
43	40141716	2.3.9.8.02	Sifón Lavamanos	UD	10	275.00	2,750.00
44	27111515	2.3.6.3.04	Taladro demoledor	UD	1	5,000.00	5,000.00
45	27111707	2.3.6.3.04	Juego de destornillador plomero	UD	2	560.00	1,120.00
46	27111707	2.3.6.3.04	Cinta plomero destapa drenaje	UD	1	2,600.00	2,600.00
47	27111707	2.3.6.3.04	Llave plomero ajustable variable	UD	1	850.00	850.00
48	27112111	2.3.6.3.04	Alicate mecánico 12	UD	2	860.00	1,720.00
49	27112111	2.3.6.3.04	Alicate de presión	UD	2	1,120.00	2,240.00
50	40142612	2.3.9.8.02	Adaptadores macho 3/4	UD	15	15.25	228.75

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

51	40142612	2.3.9.8.02	Adaptadores Hembra 3/4	UD	15	15.25	228.75
52	40142612	2.3.9.8.02	Adaptadores hembra 1/2	UD	20	12.75	255.00
53	40142612	2.3.9.8.02	codo de 3/4	UD	10	15.90	159.00
53	40142612	2.3.9.8.02	Reducción de 1 a 3/4	UD	10	45.00	450.00
54	40141702	2.3.9.8.01	Parrilla de piso cónica 2-1/2 redonda	UD	12	380.00	4,560.00
56	40141702	2.3.9.8.01	Parrilla de piso cónica 2-1/2 cuadrada	UD	30	190.00	5,700.00
57	40141702	2.3.9.8.01	Llave pulsadora lavamanos	UD	40	1,875.00	75,000.00
58	40141702	2.3.9.8.01	Válvula orinal pulsador	UD	15	1,950.00	29,250.00
59	26111535	2.3.9.8.01	Tornillo tanque inodoro metal	UD	40	155.00	6,200.00
60	26111535	2.3.9.8.01	Tornillo tanque inodoro plástica	UD	30	156.00	4,680.00
61	40141702	2.3.9.8.01	Boquilla lavamanos	UD	20	95.00	1,900.00
62	40141702	2.3.9.8.01	Llave lavamanos de pulso	UD	15.00	1,800.00	27,000.00
63	40141702	2.3.9.8.01	Llave de chorro 3/4	UD	12	425.00	5,100.00
64	30181513	2.3.9.8.01	Tapa bacineta blanca	UD	40	400.00	16,000.00
65	40142007	2.3.9.8.02	Tubo flexible para lavamanos	UD	50	175.00	8,750.00
66	40142007	2.3.9.8.02	Tubo flexible para inodoro	UD	50	160.00	8,000.00
67	40142007	2.3.9.8.02	Manguera de mono-mando 18	UD	2	375.00	750.00
68	30111601	2.3.6.1.01	Cemento Blanco	FDA	10	20.00	200.00
69	30111601	2.3.6.1.01	Cemento mezcla/mortero (funda)	FDA	8	230.00	1,840.00
70	46171501	2.3.9.9.04	Candados Grandes	UD	15	2,000.00	30,000.00
71	31163209	2.3.6.3.06	Chumacera Galle UCF 211-32´KDF	UD	1	1,856.14	1,856.14
72	31201519	2.3.9.9.05	Tape de vinil	UD	30	300.00	9,000.00
			Total				354,707.84

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

 
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

